
 

 

Bekanntmachung eines vergebenen Auftrags 

Kennung des Verfahrens: 78a72f51-00a1-4843-9b52-ad4af02e6e7c 

Rechtsgrundlage: Richtlinie 2014/24/EU 

 

Deutschland: Dienstleistungen des Gesundheitswesens 

Sicherheits-, Kontroll- und Pfortendienst in der Erstaufnahmeeinrichtung (EA) 

für Geflüchtete in Tübingen 

Deutschland, Tübingen, Landkreis (DE142) Tübingen,  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

 

Beschaffer: Regierungspräsidium Tübingen 

Deutschland, Tübingen, Landkreis (DE142), Tübingen 

 

Datum des Beginns: 18/09/2024 Enddatum der Laufzeit: 30/09/2026 mit 

Verlängerungsoption 

 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Haupteinstufung (cpv): 75240000 Mit Sicherheit und Ordnung verbundene 

Dienstleistungen 

Zusätzliche Einstufung (cpv): 79700000 Dienstleistungen von Detekteien und 

Sicherheitsdiensten 

 

Erfüllungsort: Erstaufnahmeeinrichtung (EA), 72072 Tübingen Wilhelm-Keil-Str. 46/1-

5, Deutschland 

Beschreibung: Der Autraggeber gewährleistet nach Maßgabe der geltenden 

Vorschriften die Erstaufnahme von Geflüchteten. Dem Auftragnehmer wird durch den 

vorliegenden Vertrag der Sicherheits-, Kontroll- und Pfortendienst für die in diesem 

Vertrag genannte Einrichtung übertragen. 

Interne Kennung: RPT0152-1353-567 

 

Zuschlagskriterien 

Beschreibung: Bruttopreis: max. erreichbare Punkte gewichtet - 70  

Qualität/Konzept: Konzept zur Durchführung der Leistungserbringung: max. 

erreichbare Punkte gewichtet: 30 



 

 

 

Überprüfungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium 

Karlsruhe 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde:  
CIBORIUS Security & Service Solutions, Mannheim 

Datum der Veröffentlichung: 26.07.2024 

 


